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Codi

16509

16508

16507

16505

16503

16502

16500

16509

16508

16506

16504

16501

ASSIGNATURA CURSADA

Assignatura

Tecnologias del sonido
Tecnologias de la imagen
Narrativa audiovisual
Derecho de la comunicacion
Expresion oral y escrita en espafiol
Documentacién informativa
Historia del mundo actual
Tecnologias del sonido
Tecnologias de la imagen
Alfabetizaciéon medidtica

Tecnologias de la comunicacién

Instituciones politicas contempordneas

Caracter*

OB

OB

FB

FB

FB

FB

OB

FB

OB

FB

UNIVERSIDAD DE CASTILLA LA-MANC

Credits

12

12

* FB: FORMACIO BASICA; OP: OPTATIVA; OB: OBLIGATORIA; TR: TRONCAL

Codi

36575

36566

36569

36557

36549

36549

36561

36555

36554

36575

36576
36553

ANTECEDENTS RECONEIXEMENTS GRAU COMUNICACIO AUDIOVISUAL COD 1333

TITULACIO D'ORIGEN GRADO EN COMUNICACION AUDIOVISUAL
ASSIGNATURA DESTi

Assignatura

Tecnologias de la comunicacion |
Narrativa audiovisual

Derecho de la comunicacion

Expresidn oral y escrita para los medios |
Documentacién comunicativa

Historia del mundo actual

Teoria de la radio y la television

Teoria y analisis de la imagen

Semidtica de la comunicacién
Tecnologias de la comunicacién |

Tecnologias de la comunicacién Il

Teorias de la comunicacién

Curs

Caracter* Credits

OB

OB

OB

FB

FB

FB

OB

FB

OB

FB

12

12

Informe

Favorable

Favorable

Favorable

Favorable

Favorable

Favorable

Desfavorable

Desfavorable

Desfavorable

Desfavorable

Curs Reconeixement

2025-2026

2025-2026

2025-2026

2025-2026

2025-2026

2025-2026

2025-2026

2025-2026

2025-2026

2025-2026
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