

ASSIGNATURA CURSADA

ASSIGNATURA DESTÍ

Codi	Assignatura	Caràcter*	Crèdits	Codi	Assignatura	Curs	Caràcter*	Crèdits	Informe	Curs Reconeximent
16509	Tecnologías del sonido	OB	12	36575	Tecnologías de la comunicación I	1	OB	6	Favorable	2025-2026
16508	Tecnologías de la imagen									
16507	Narrativa audiovisual	OB	6	36566	Narrativa audiovisual	2	OB	6	Favorable	2025-2026
16505	Derecho de la comunicación	FB	6	36569	Derecho de la comunicación	3	OB	6	Favorable	2025-2026
16503	Expresión oral y escrita en español	FB	6	36557	Expresión oral y escrita para los medios I	1	FB	6	Favorable	2025-2026
16502	Documentación informativa	FB	6	36549	Documentación comunicativa	1	FB	6	Favorable	2025-2026
16500	Historia del mundo actual	FB	6	36549	Historia del mundo actual	1	FB	6	Favorable	2025-2026
16509	Tecnologías del sonido	OB	12	36561	Teoría de la radio y la televisión		OB	12	Desfavorable	2025-2026
16508	Tecnologías de la imagen			36555	Teoría y análisis de la imagen					
16506	Alfabetización mediática	FB	6	36554	Semiotica de la comunicación	1	FB	6	Desfavorable	2025-2026
16504	Tecnologías de la comunicación	OB	6	36575	Tecnologías de la comunicación I	1	OB	12	Desfavorable	2025-2026
				36576	Tecnologías de la comunicación II					
16501	Instituciones políticas contemporáneas	FB	6	36553	Teorías de la comunicación	1	FB	6	Desfavorable	2025-2026